
 
 

 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

 

Název práce:  Zdravotní péče v rumunském Banátu 

Autor práce:  Lucie Červinková 

Studijní program: B5341Ošetřovatelství 

Studijní obor:  R009 Všeobecná sestra 

Akademický rok: 21017/2018 

Oponent práce: Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D. 

 
 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  /     

Členění kapitol, návaznost  /     

Práce s odbornou literaturou   /    

Rozsah /      

Metodika 

Cíle práce  /      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací  /     

Vhodnost a správnost použitých metod  /     

Popis, vysvětlení použitých metod   /    

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost   /     

Přehlednost, jasnost  /     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň   /    

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky  /     

Rozsah /      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   /     

Dosažení stanovených cílů /      

Význam pro praxi, osobní přínos /      

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony /      

Stylistika   /    

Gramatika  /     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  /     



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

Míra shody je 5 %, odpovídá jednotné formální úpravě závěrečné práce dle směrnice č. 9/2012 

Univerzity Pardubice. 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

Rozsah teoretické části 14 stran a praktické části práce 30 stran. 

Obsah teoretické části souvisí s předmětem výzkumného šetření. Chybí data charakterizující kvalitu 

zdravotnické péče v Rumunsku (výše HDP vydávaného na zdravotnictví, počet lékařů/sester na 

100 000 obyvatel, střední délka života, novorozenecká úmrtnost atd.) 

Metodika sběru dat je popsána, není zřejmé kolik pozorování a kolik rozhovorů bylo realizováno. 

Uvedeno pod označením zkušenost 1 – 5, názvy podkapitol. 

Bylo stanoveno 5 výzkumných otázek. Odpovědi na jednotlivé výzkumné otázky jsou uvedeny 

v diskusi, která svým rozsahem odpovídá bakalářské práci. Přepis výpovědí respondentů 

z audionahrávek je v malé míře uveden na s. 58 v informační mapě výpovědí.  

Rozsah a obsah závěru odpovídá bakalářské práci. V práci jsou překlepy a stylistické nepřesnosti. 

Přínos výzkumného šetření je v návrhu organizace kvalifikačních kurzů a v přímé zkušenosti autorky 

bakalářské práce se zdravotní péčí v českých vesnicích Banátu. Dalším přínosem je seznámení širší 

veřejnosti s problematikou života a zdravotní péče krajanův Banátu. 

V práci uveden rozsah zdrojů dle specifičnosti zkoumané problematiky, chybí informace z dostupných 

internetových databází o stavu zdravotnictví v Rumunsku. 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1/ Proč při úmrtí dítěte se vkládá do rakve červené jablko? 

2/ Jaká je úroveň zdravotní péče v Rumunsku? 

3/ Jaká je první pomoc při uštknutí zmijí růžkatou? 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1)  (A, B, C, D, E, F) 

 

B 

 

 

 

 

 
Dne: 1. 6. 2018      ........................................................... 

                 Podpis  

 

 
1)    

Hodnocení / klasifikace 

1,0 A 

1,5 B 

2,0 C 

2,5 D 

3,0 E 

4,0 F * 

*F = nesplněno 


